



Procedura aperta per la fornitura di componenti (LAME, RAM, SUPPORTO SPECIALISTICO ED ESPANSIONE STORAGE CON RELATIVE LICENZE) e di licenze SW di VMWARE e per l'ATS della Città Metropolitana di Milano. N. 2 Lotti.

LOTTO 1 CIG 7064901CBA

LOTTO 2 CIG 7064902D8D

CHIARIMENTI N. 3

Per quanto riguarda il LOTTO 1 :

Quesito n 1

L'attività di spegnimento delle lame HS23 sarà a cura di ATS?

Risposta:

Le lame HS23 già in possesso di ATS non necessitano di essere spente.

Quesito n 2

Riguardo installazione e configurazione espansione per IBM Storwize V7000 G2 (creazione di un nuovo storage pool o espansione di uno storage pool esistente). La creazione dei volumi logici e il relativo mapping agli host sarà a cura di ATS?

Risposta:

L'attività sarà eseguita dal tecnico specializzato della società aggiudicatrice previo assenso del personale tecnico ATS. I dettagli dell'intervento dovranno essere preventivamente concordati.

Quesito n 3

Prevedete che durante le operazioni di spegnimento e riaccensione delle lame HS23 sia presente un incaricato ATS?

Risposta:

Qualsiasi attività tecnica on-site sarà eseguita con la supervisione di personale tecnico ATS. Le specifiche delle attività dovranno essere preventivamente concordate.

Quesito n 4

Confermate che tutti i sistemi oggetto di aggiornamento firmware e/o software sono coperti da regolare contratto di manutenzione Lenovo/IBM hardware e software?

Risposta:

Si

Quesito n 5

Nell'eventualità di aggiornamento software e/o firmware è obbligatorio essere in possesso di un account ID IBM attivo (e che tutti i sistemi/apparati oggetto di aggiornamento software e/o upgrade firmware siano coperti da un regolare contratto di manutenzione IBM). Il download dei pacchetti software e/o firmware dovrà essere effettuato necessariamente on-site tramite vostro IBM ID, specificando il seriale delle macchine oggetto dell'upgrade. Siete in possesso dell'ID IBM?

Risposta:

Si

Quesito n 6

Nell'offerta bisogna anche includere:



Configurazioni su Vcenter Server, cluster VMware e sui server ESXi - Configurazione sui server ESXi di Distributed Virtual Switch - Configurazioni lato switch BladeCenter, o esterni allo chassis, di switch Ethernet o Fiber Channel?

Risposta:

Sì, le giornate specialistiche previste riguardano anche queste attività. Gli switch Brocade FCoE ove transita la connettività TenGigabitEthernet ed FC sono integrati nello chassis BladeCenter.

Quesito n 7

Sarà possibile svolgere tutte le attività durante il normale orario lavorativo?

Risposta:

Sulle lame oggetto della procedura di acquisto: sì. Orario lavorativo di ATS: 08:00-18:00.

Quesito n 8

Bisogna prevedere anche la migrazione dei dati e/o applicativi?

Risposta:

No, sarà invece necessario predisporre gli ambienti (vedi quesito numero 6: configurazione lame su vcenter, creazione volumi, mappatura volumi agli host, configurazione virtual switch...)

Quesito n 9

Chiediamo di chiarire su quale macchina (tipologia di processore V1 o V2) vanno inserite le 90 schede di espansione e in quale città vanno installate

Risposta:

Le schede di memoria dovranno essere installate sulle due seguenti tipologie di LAME/CPU:

Model: IBM BladeCenter HS23 – (7875T3B)
Processor Type: Intel® Xeon® CPU E5-2680 0 @ 2.70 GHz
Logical Processor: 32

Type: ESXi
Model: IBM BladeCenter HS23 – (7875T3A)
Processor Type: Intel® Xeon® CPU E5-2430 0 @ 3.30 GHz
Logical Processor: 16

Quesito n 10

Per il lotto 2 si chiede se la fatturazione sarà in una unica soluzione.

Risposta:

Per quanto concerne il Lotto 2 "Licenze VMware" l'importo offerto potrà essere fatturato in un'unica soluzione fatta salva la resa della fornitura in un'unica soluzione e nei modi indicati nella documentazione di gara.

Quesito n 11

Si chiede se è possibile presentare offerta anche per uno solo dei due lotti.

Risposta:

Sì

I suddetti chiarimenti costituiscono parte integrante della documentazione relativa alla gara in oggetto.

Il Responsabile del Procedimento
Andreina Pirota